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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ilmastolain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallituksen esityksen mukaan ilmastolain kunnan ilmastosuunnitelman laatimista koskeva velvoite 
ehdotetaan kumottavaksi. Samalla muutettaisiin lain soveltamisalaa niin, ettei ilmastolakia sovelleta 
kunnan viranomaisiin. Ilmastolakiin ei jatkossa sisältyisi kuntia koskevia velvoitteita.

Varsinais-Suomen ELY-keskus katsoo, että ehdotetut muutokset kaventavat kuntien 
toimintaedellytyksiä ilmastotyössä ja vaikeuttavat ilmastotoimien edistämistä. Poukkoileva 
ilmastopolitiikka tuhlaa resursseja ja syö motivaatiota suunnitelmalliselta ilmastotyöltä. 
Suunnitelmavelvoite toimi tärkeänä työkaluna motivoida kuntia ja myös alueellista ilmastotyötä. 
Velvoitteen poistuminen lisää painetta alueellisten toimijoiden, kuten ELY-keskusten, ilmastotyölle. 
Muuttuneessa tilanteessa tälle työlle tulisi osoittaa riittäviä, pysyviä resursseja.

Luonnoksessa esitetään, että Suomen ympäristökeskuksen lakisääteistä tehtävää 
päästötietopalvelun ylläpitäjänä jatketaan. Päästötietopalvelun 

ylläpito tukee ilmastotyötä poikkileikkaavasti koko yhteiskunnassa ja myös kansalaisten tiedon 
saatavuutta. Kunnille se on tärkeä tietolähde päästöjen 

kehityksestä. Palvelu on ollut myös ELY-keskuksille keskeinen väline oman alueen päästöjen 
seurantaan. Päästötietopalvelua koskevat määrärahat on kuitenkin poistettu vuoden 2024 
talousarviosta ja julkisen talouden vuosien 2024–2027 suunnitelmasta. Päästötietopalvelun rahoitus 
tulee turvata ja sitä tulee myös kehittää eteenpäin lisäten mm. maankäyttösektorin laskenta 
mukaan. 

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
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asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ympäristöasiantuntija Nina Myllykoski ja ratkaissut 
ylijohtajan sijainen, yksikönpäällikkö Olli Mattila.
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